ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ региональной энергетической
комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от
05.12.2018 № 71/2018-вк «Об установлении тарифов на питьевую

воду и водоотведение»

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водо
снабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Феде
рации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере
водоснабжения и водоотведения», с целью корректировки установленных долго
срочных тарифов, на основании решения правления департамента государствен
ного регулирования тарифов Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить изменения, вносимые в приказ региональной энергетической
комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 05.12.2018
№ 71/2018-вк «Об установлении тарифов на питьевую воду и водоотведение», в
соответствии с приложением.

2. Приказ вступает в силу с 1 января 2022 г.

от
г. Краснодар

Руководитель С.Н. Милованов

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом департамента
государственного регулирования
тарифов Краснодарского края
от 0 6 Л .  Ю V  №

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приказ региональной энергетической

комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 05.12.2018
№ 71/2018-вк «Об установлении тарифов на питьевую воду и

водоотведение»

1. Таблицу приложения 1 изложить в следующей редакции:
«
Н аименование организации на питьевую воду на водоотведение

тариф
(руб./куб.м.)

тариф для
населения

(руб./куб.м.)

тариф
(руб./куб.м.)

тариф для
населения

(руб./куб.м.)
РМ КП «Сервис» *, Курганинский район
с 01.01.2019 по 30.06.2019 28,29 1 28,29 42,63 42,63
с 01.07.2019 по 31.12.2019 29,02 29,02 43,74 43,74
с 01.01.2020 по 30.06.2020 29,02 29,02 43,74 43,74
с 01.07.2020 по 31.12.2020 30,18 30,18 45,36 45,36
с 01.01.2021 по 30.06.2021 30,18 30,18 45,36 45,36
с 01.07.2021 по 31.12.2021 31,38 31,38 46,67 46,67
с 01.01.2022 по 30.06.2022 31,38 31,38 44,12 44,12
с 01.07.2022 по 31.12.2022 32,69 32,69 44,12 44,12
с 01.01.2023 по 30.06.2023 32,69 32,69 43,84 Г 43,84
с 01.07.2023 по 31.12.2023 35,89 35,89 43,84 43,84

* организация не является плательщиком налога на добавленную  стоимость в соответствии с Налого
вым кодексом Российской Ф едерации

».
2. В приложении 3 раздел 8 изложить в следующей редакции:
«Раздел 8. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации

производственной программы на:
2019 год -  828,15 тыс. руб.;
2020 год -  855,42 тыс. руб.;
2021 год -  889,53 тыс. руб.;
2022 год -  925,80 тыс. руб.;
2023 год -  990,98 тыс. руб.».
3. В приложении 4:
1) раздел 1 изложить в следующей редакции:
«Раздел 1. Баланс водоотведения

№
п/п

П оказатели производственной дея
тельности

Единица из-
мерения

Величина показателя
2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год

1 Объем отведенных сточных вод тыс. м3 7,55 7,55 7,55 8,61 8,61

2

2
Объем отведенных сточных вод,
пропущенный через очистные со
оружения

тыс. м3 7,55 7,55 7,55 8,61 8,61

4 Объем реализации товаров и услуг
(всего) тыс. м3 7,55 7,55 7,55 8,61 8,61

5
Объем сточных вод, принятых от
собственных абонентов, в том
числе:

тыс. м3 7,55 7,55 7,55 8,61 8,61

5.1 Население тыс. м3 0,56 0,56 0,56 1,20 1,20
5.2 Бю джетные потребители тыс. м3 6,99 6,99 6,99 7,41 7,41

»:
2) раздел 8 изложить в следующей редакции:
«Раздел 8. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации

производственной программы на:
2019 год -  326,03 тыс. руб.;
2020 год -  336,34 тыс. руб.;
2021 год -  347,43 тыс. руб.;
2022 год -  379,88 тыс. руб.;
2023 год -  377,45 тыс. руб.».

Начальник отдела тарифов в сфере
холодного водоснабжения и водоотведения

1
Н.С. Строева